Farina. a farrē dicitur hec farina ne: qz ex eo fiat. vñ hec fa-
 rinula le dimi. z farinaceus cea cel. i. de farina factus. z
 farinosus sa sū. i. plenus farina.

Farinula le dimi. parua farina. z cor. penul.

Farise⁹. a fares qd est diuisio dicitur farise⁹ sea seum. i. diuisi-
 sus. z hinc quidā heretici dicitur sunt farisei: qui diuisi in-
 terperant: qz traditiōes z obseruatiōes legis quas illi
 deuterofas vocāt: iusticia preferūt. vñ z diuisi vocant a
 populo qñ p iusticia dei: vel qz decalogū legis in mem-
 branulis scribentes z complicātes eas z ligātes in frō-
 te gestabant vt religiosi iudicāret. z inde farisei. i. diuisi

a populo dicti sunt. Et ut dicitur in historiis super euangelia: Tres erant secte iudeorum a ceteris reliquorum vita et opinione distantes: farisei: saducei: et esseni. Farisei cultu austero et victu paucio utebantur: traditiones suas statuentes: quibus traditiones moysi determinabantur: pietas chartarum in fronte gerebant: et in sinistro brachio circumligata: quibus decalogus inscriptus erat: quod dixerat dominus: Nec habebis quasi quid appensus et in manu tua etc. et hec dicebant phylacteria: a phylaxe quod est seruare: et thoras quod sonat legem. Isti etiam maiores fimbrias albis deferentes spinas eis alligabant: quibus puncti in deambulatione memores mandatorum dei fierent. et poterat scribi fariseus per phylaxem grecum vel per f latinum. vide in saducei.

Farma vel **farmacio**: lingua syrorum dicitur unguentum vel medicamentum.

Farmacenticus ca cum dicitur a farmacia. Et scias quod tria sunt genera curationis. Unum est farmacenticum: a farmacia que est medicamentorum curatio. Secundum est dieticum a dieta quod est obseruatio legis et vite. Tertium est chirurgicum: a chirurgia que est ferramentorum incisio.

Farmacia cie: est medicamentorum medicina: vel domus vniuersitaria. et dicitur a farma sicut dicitur. et dicitur. Vel dicitur quod largo modo dicitur omnis medicina maxime composita: sed stricto modo et proprie farmacia sumitur per medicina laxatiam.

Farmacopolo. farmacon componitur cum pole quod est vendere et dicitur hic et hec farmacopola pole. i. vnguentorum siue medicamentorum venditorum vel venditrix. vel componitur a farma et copos quod est labor: vnde farmacopula le. i. vnguentari qui laborat circa vnguenta. et cor. po.

Farmacus. a farma vel farmacio dicitur hic farmacus ci. i. maleficus. et hec farma ce: vel sicut grecam declinationem farmacee farmaces. i. mulier malefica. s. maleficia faciens.

Faros. a fos quod est lux vel ignis dicitur hoc farus ri: vel hic faros: et vertitur in latinum et dicitur hic farus ri: turris maxima iuxta alexandriam in mari: dicta sic: quod flammarum inditio longe videatur quasi fossoros vel quasi fosoros. ozos visio dicitur. et inde faros quasi fosoros. i. visio ignis. Usus eius luminis est ad pronuntiandum nauigantibus vada et portus introitus vel portus ibi esse. Hinc etiam quilibet montem iuxta portum positum et quilibet turrum similiter iuxta portum positam: super quem vel supra quam igne accenso posito designabatur nauigantibus ibi esse portum et introitum ad portum faron vocabatur. vnde et quedam turris in italia dicta est faros. propter utilitatem talem. et hinc etiam in portibus maxime china ad plucendum fabricata faros dicta est. Item a faros turri alexandrie quedam ciuitas in egypto dicta est faros. et faros ciuitas vel turris quicquid ponitur pro egypto. vnde inuenitur farus riuus. i. egyptiacus: et hinc omnes reges egypti dicitur sicut faraones.

Farracu ci: puls ex farre facta: vel pinguis cibus generaliter. et dicitur a far farris.

Farrago. a far ris dicitur hec farrago ginis. i. stramen: vel quilibet villis annona: vel quilibet mixtura pabulorum. vnde Perrius: In tenui farragine mendax. et hinc facta translatione farrago dicitur multitudo scholarium: quasi despectiue quod ex diuersis et varijs generibus sit collecta. Proprie tamen farrago est herba oxideacea ad huc viridis et granis ad maturitatem ad huc non turgescentibus.

Fartu. a farcio cis dicitur hoc fartu ti: quod et fertu ti inuenitur. i. repletio extorum vel ventris. i. caro cocisa et minutata: quod ea intestina farciuntur. i. repleantur cum aliarum rerum commixtione. Item et farcinem dicitur. Item fartum est supinum de farcio cis.

Farus ri in faros exponitur.

Fas. a facio cis dicitur hoc fas: actio hoc fas: vocatio o fas:

.i. licitum: et differt a iure: quod fas est lex diuina: ius est lex humana. fas est per alienum agrum transire: non autem est ius. et ut dicitur Psal. in tractatu verborum: Differentie causa multa solent vel taceri vel contra regulam proferrari: ut fas genituum non habet. Nam siue facis siue faris vel fasis vel fasis dicam aliud potest significare. vide etiam in faur.

Fascenia. a fascis dicitur hec fascenia nie. i. clausibilis vallatio circa castra et ciuitates: que solet fieri quibusdam fascibus stipularum et lignorum.

Fascis in fascis exponitur.

Fascia. a fascis dicitur hec fascia cie: qua tegitur pectus: et papille comprimuntur: vel qua puer inuoluitur: quod in modum fasciculi corporum ligatur. vnde fascia scias. i. fascis inuoluere. et componitur: ut diffascio scias: fascis dissoluere. refascio as: itez fasciare: vel diffasciare.

Fasciale. a fascia dicitur hoc fasciale lis. i. fascia. et proprie dicitur tur fasciale latum cingulum quo puer circumligatur in fascijs. et per d. penul.

Fasciculus li dimini. paruus fascis. penul. cor.

Fascino nas. a fascis vel fascia dicitur hic fascinus ni. i. incantatio: quod in quibusdam fasciculis vel fascijs herbarum solent fieri: et hoc fascinum ni pro eodem. Fascinus etiam dicitur pappus: quod quibusdam fascijs solebat olim inuolui: quod carerent brachis. et a fascinus dicitur fascino nas. i. incantare: quasi adulando impetere: laudando decipere. vnde ad Gal. Quis vos fascinavit veritati non obedire: vbi dicitur glossa: Quis vos fascinavit. i. decepit veritati non obedire. Veritas enim se ingerit vobis et vos ei non creditis. Et quis vos ita fascinavit: per simile hoc dicitur: quasi dicat: ut quod ante oculum est non videatis: sicut magicis ludificationibus aliter quedam oculis hominum ostenduntur quasi sunt: et dicuntur illa fascinatioes. Dicitur etiam fascinus siue fascinatio vulgo quod nocet infantibus. dicuntur enim quorundam oculi visu venientes: et hic eorum actus fascinatio dicitur: et potest fieri ut huic peccato inferantur demones. Sicut invidia tanquam fascinus vult. Inuidus enim non modo sibi nocet quam aliena felicitate tabescit: sed etiam his quibus aliqua bona esse incipiunt. vnde in li. qui sapientie salomonis inscribitur dicitur: Fascinatio malignantis obscurat bona. Sic factus est ut inuidi tanquam fascinantes nocuerint galathis nup in christo renatis: ut iude galathe fidei stomacho nauseante: cibum spiritus euomuerint. et cor. penul. fascino. vnde Virgilius in buc. Nescio quis teneros oculo mihi fascinat hedos.

Fasciola le dimini. parua fascia: qua vulnera ligantur.

Fascis. a fascio scis dicitur hic fascis scis. i. onus: et pluraliter hi fascis fascium. i. insignia honorum: et quoadmodum ipsi honores dicuntur fascis: quasi a fascibus lignorum: quod graues sunt pondere dignitatis et auctoritatis sicut dicitur. dicitur. etiam dicitur: Fascis fascium dignitates consulares: fascis colligatio lignorum ad deportandum colligatores. vnde versus: Pondera sunt fascis: fascis dicuntur honores.

Fase. i. transitus domini. Nota quod quartadecima die primi mensis ad vesperam comedebant iudei agnum pascalem: et nox illa dicebatur fase. i. transitus domini: sicut dicitur in historiis super Exo. xij. c. quod in ea transitus angelus per egyptum percutiens primogenita ab homine usque ad pecora: et transitus super recta hebreorum lineta sanguine: et aggressus est iter transiendi israel ab egypto. Item quod ait dominus: Die hanc habebitis solenne et in monumentum in generationibus vestris cultu sempiterno septem diebus azima comedetis. Prima dies erit sancta et venerabilis: similiter septima nil operis facietis in eis: exceptis his que ad vesendum pertinent. dicitur. etiam dicitur: Fase transitus vel transcensus dicitur: quod eadem nocte dominus per egyptum transiit: et cuncta

pmogenita egyptioꝝ percussit. vide in pascha. ⁊ acuit per
mul. fase. ⁊ pot̄ etiā scribi per ph phase. Dic nota q̄ in
veteri testamēto erant decē festa. s. sabbatū: neomenia:
fase: penthecoste: festū clangoris: festū p̄piciationis: sce
nophegia: encenia: iubile: ⁊ furim. Sabbatū interpre
tat̄ quies: ⁊ pot̄ dici festū dñi: qz de⁹ quietuit in eo. De
hoc pleni⁹ dicā in suo loco. Neomenia sonat iuocatio
lune. De h̄ require in suo loco. Fase. i. transitus dñi. De
hoc dictū est. Penthecoste sonat q̄nquagesim⁹ vel pens
thecostē ipsa q̄nquagena dierū: quib⁹ cōpletis vltim⁹
dies dicebat̄ festum penthecostes. fiebat autē in memo
riā dare legis: que in q̄nquagesimo die ab exitu de egypto
est data. Eadē etiā solēnitas dicebat̄ festū hebdomadaꝝ:
qz supputatis septē hebdomadis ab altera die
azimoz fiebat. Dicebat̄ enī festū p̄imitiarū: qz tunc of
ferebant̄ de nouis frugib⁹ duo panes. De hoc etiā vide
in penthecoste. Festū clangoris vel tubarū erat p̄ma die
mensis septimi: simul cū neomenia: ⁊ ita duplex solēni
tas erat in p̄ma die mensis septimi. s. festū clangoris vel
tubarū: ⁊ neomenia. vñ illud: Buccinate in neomenia
tuba: in quo buccinabat̄ cornib⁹ pecoris: qz ea die libe
ratus erat isaac ne imolare: pecore p̄ eo substituto. Di
cebat̄ etiā festū septimanarū vel sabbatum mensū: qz
mensis septim⁹ fere erat tot⁹ solēnis. Festū p̄piciatio
nis erat decima die mensis septimi. s. septembꝝis: qz re
dijt ea die moyses ad iudeos referēs eis deū placatum
sup̄ offensa vituli cōstatilis. Eadē die ieiunabant hoies
⁊ iumenta: ⁊ pueri septēnes a vespera vsqz ad vesperaz
pro memoria moztuoz. vñ etiā dicebat̄ dies afflictōis.
dicebat̄ neciō dies expiatiōis: qz eo die sanguine vitu
le rufe expiabat̄ tabernaculū ⁊ altare: ⁊ fiebat cinis ex
ea ad expiationē imundoz: ⁊ ipsi expiabant̄ a peccatis
ipsius anni per emissionē hirci apompei. Scenophegia
erat q̄ntadecima die septēbris: qd̄ sonat fictio taberna
culoz: in qua per septē dies habitabāt sub vmbra culis
in memoria quadraginta annoꝝ. i. quib⁹ in deserto sub
vmbra culis fuerūt seu tabernaculis. vñ ⁊ festū taberna
culoz solet dici: ⁊ prelabat̄ septē dieb⁹ quarū prim⁹ ⁊
vltim⁹ solēnes erāt. Octau⁹ etiā dies erat solēnis: nō
qz de scenophegia esset sed ea die cōueniebāt ad faciē
dam collectā forte in vsus pauperum vel in alios vsus
cōes. vñ ⁊ scenophegia legit̄ q̄nqz esse festū octo dierū.
De hoc etiā vide in scenophegia de s. lra. Encenia son
nat noua festa: sicut dedicationes ecclesiarū. vide supra
in encenia. Jubile⁹ erat ann⁹ remissionis ⁊ gaudiij. De
quo dicā in suo loco. Phurim. i. fortū erat festum p̄ vi
ctoria hester: quā habuit de aman: de quib⁹ dñs Dester
ix. Isti sūt dies quos nūqz deleuit obliuio ⁊c. vt habet
pleni⁹ Dester. ix.